TOMO CLII

Pachuca de Soto, Hidalgo
31 de Diciembre de 2020
Alcance Siete

Num. 52

HIDALGO

crece contigo

Estado Libre y Soberano
de Hidalgo

V 4
LIC. OMAR FAYAD MENESES
Gobernador del Estado de Hidalgo
LIC. SIMON VARGAS AGUILAR

Secretario de Gobierno O F I ‘ IAI

LIC. ROBERTO RICO RUIZ

Coordinador General Juridico D’ E L E STAD O D E
L.l. GUSTAVO CORDOBA RUIZ H I DAL( ;O
Director del Periodico Oficial

2020_dic_31 alc7_52
Calle Mariano Matamoros No. 517, Col. Centro, C.P. 42000, Pachuca de Soto, Hidalgo, México

N
C O O +52 (771) 688-36-02

poficial@hidalgo.gob.mx

ﬂ /periodicoficialhidalgo

, @poficialhgo

4 http://periodico.hidalgo.gob.mx




PERIODICO OFICIAL
DEL ESTADO DE HIDALGO

31 de Diciembre de 2020
Alcance Siete

Pagina 65 de 924

Presupuesto de Egresos del Estado de Hidalgo
Ejercicio Fiscal 2021

Presupuesto para la educacion
Anexo 23

Descripcién

Secretaria de Educacion Publica

Subsecretaria de Educacién Media Superior y Superior

Radio y Television de Hidalgo

Instituto Hidalguense de Educacion

Instituto Hidalguense de Educacion para Adultos

Universidad Politécnica de Tulancingo

Universidad Politécnica de Pachuca

Universidad Politécnica de Francisco |. Madero

Universidad Politécnica de Huejutla

Universidad Politécnica Metropolitana de Hidalgo

Universidad Tecnolégica de Tula-Tepeji

Universidad Tecnolégica de Tulancingo

Universidad Tecnoldgica de la Huasteca Hidalguense

Universidad Tecnolégica del Valle del Mezquital

Universidad Tecnolégica de la Sierra Hidalguense

Universidad Tecnolégica de la Zona Metropolitana del Valle de México
Instituto Tecnolégico Superior de Huichapan

Instituto Tecnoldgico Superior del Occidente del Estado de Hidalgo
Instituto Tecnolégico Superior del Oriente del Estado de Hidalgo
Universidad Intercultural del Estado de Hidalgo

Colegio de Bachilleres del Estado de Hidalgo

Bachillerato del Estado de Hidalgo

Colegio de Estudios Cientificos y Tecnoldgicos del Estado de Hidalgo
Colegio de Educacion Profesional Técnica del Estado de Hidalgo

El Colegio del Estado de Hidalgo

Instituto Hidalguense de Financiamiento a la Educacién Superior

Instituto Hidalguense del Deporte

Gobierno del Estado de Hidalgo

Monto Presupuestado

7,729,992
302,728,717
56,228,285
15,711,840,652
115,016,957
104,206,328
144,363,353
72,787,663
23,589,821
86,322,297
154,711,644
77,649,131
103,694,390
94,425,868
71,839,146
31,451,338
47,880,360
53,771,327
56,424,668
30,727,177
1,153,526,871
159,961,705
902,374,966
113,559,912
14,714,976
6,079,916
50,839,976



	Poder Ejecutivo. - Decreto Número 568 que autoriza en todas y cada una de sus partes del Presupuesto de Egresos del Estado de Hidalgo para el Ejercicio 2021.
	ANEXOS



