

TOMO CLIII
Pachuca de Soto, Hidalgo
31 de Diciembre de 2020
Alcance Siete
Núm. 52



Estado Libre y Soberano
de Hidalgo

LIC. OMAR FAYAD MENESSES
Gobernador del Estado de Hidalgo

LIC. SIMÓN VARGAS AGUILAR
Secretario de Gobierno

LIC. ROBERTO RICO RUIZ
Coordinador General Jurídico

L.I. GUSTAVO CORDOBA RUIZ
Director del Periódico Oficial



PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO DE HIDALGO



2020_dic_31_alc7_52

Calle Mariano Matamoros No. 517, Col. Centro, C.P. 42000, Pachuca de Soto, Hidalgo, México

+52 (771) 688-36-02
poficial@hidalgo.gob.mx
<http://periodico.hidalgo.gob.mx>

/periodicoficialhidalgo
 @poficialhgo

Presupuesto de Egresos del Estado de Hidalgo
Ejercicio Fiscal 2021

Presupuesto para la educación
Anexo 23

Descripción	Monto Presupuestado
Secretaría de Educación Pública	7,729,992
Subsecretaría de Educación Media Superior y Superior	302,728,717
Radio y Televisión de Hidalgo	56,228,285
Instituto Hidalguense de Educación	15,711,840,652
Instituto Hidalguense de Educación para Adultos	115,016,957
Universidad Politécnica de Tulancingo	104,206,328
Universidad Politécnica de Pachuca	144,363,353
Universidad Politécnica de Francisco I. Madero	72,787,663
Universidad Politécnica de Huejutla	23,589,821
Universidad Politécnica Metropolitana de Hidalgo	86,322,297
Universidad Tecnológica de Tula–Tepeji	154,711,644
Universidad Tecnológica de Tulancingo	77,649,131
Universidad Tecnológica de la Huasteca Hidalguense	103,694,390
Universidad Tecnológica del Valle del Mezquital	94,425,868
Universidad Tecnológica de la Sierra Hidalguense	71,839,146
Universidad Tecnológica de la Zona Metropolitana del Valle de México	31,451,338
Instituto Tecnológico Superior de Huichapan	47,880,360
Instituto Tecnológico Superior del Occidente del Estado de Hidalgo	53,771,327
Instituto Tecnológico Superior del Oriente del Estado de Hidalgo	56,424,668
Universidad Intercultural del Estado de Hidalgo	30,727,177
Colegio de Bachilleres del Estado de Hidalgo	1,153,526,871
Bachillerato del Estado de Hidalgo	159,961,705
Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Hidalgo	902,374,966
Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Hidalgo	113,559,912
El Colegio del Estado de Hidalgo	14,714,976
Instituto Hidalguense de Financiamiento a la Educación Superior	6,079,916
Instituto Hidalguense del Deporte	50,839,976

